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przywozowego odnośnie surowców i środków pomoc­
niczych produkcji, de facto położenie naszej produkcji 
pod tym względem ostatnio pogarsza się w związku 
z powyższym systemem. Wobec tego Centralna Ko­
misja Przywozowa wystąpiła do Ministerstwa Przemy­
słu i Handlu o przywrócenie z powrotem kontyngen­
tów ilościowych. Nie wiadomo jeszcze, jaka zapadnie 
w tym względzie decyzja, ale szanse są, jak się wydaje, 
nienajgorsze. W każdym razie jednak na marzec i kwie­
cień będą stosowane jeszcze napewno kontyngenty war­
tościowe.

Tarsi i Wystawy.

Targi w Plovdiv.
W czasie od 3 do 16. V. odbędą się Międzynaro­

dowe Targi w Plovdiv (Bułgaria), na których reprezen­
towane będą zwłaszcza maszyny rolnicze i inne. Dla 
zagranicy stoiska bezpłatne w razie bezzwłocznego zgło­
szenia. Informacyj udziela Konsulat Bułgarski w War­
szawie, Al. Ujazdowskie 39.

Ogromny dział Budownictwa na Targach 
Poznańskich.

W ramach tegorocznych Targów Poznańskich 
(2—9 maja) z inicjatywy Związku Inżynierów Budowla­
nych utworzony będzie Dział Budowlany, poświęcony 
przedstawieniu obecnego stanu rodzimego przemysłu, 
pracującego dla zaspokojenia potrzeb budownictwa 
mieszkaniowego i przemysłowego.

Organizacji tego działu podjął się Komitet pod 
przewodnictwem prof. dr Bryły, złożony z przedstawi­
cieli zainteresowanych władz, organizacji i przemysłów. 
Celem Działu Budowlanego jest zbliżenie inżynierów 
budowlanych do wytwórców materiałów i urządzeń bu­
dowlanych, zaznajomienie ich z nowościami w budow­
nictwie i wskazanie na racjonalne formy zastosowania 
wyrobów przemysłu i rękodzieła w budownictwie.

Łącznie z organizacją Działu Budowlanego przygo­
towana jest szersza akcja w prasie fachowej i codzien­
nej, wycieczki z całego kraju celem zwiedzenia tego 
Działu, odczyty i specjalne wydawnictwa, które obszer­
nie zobrazują znaczenie Działu Budowlanego Targów 
Poznańskich dla rozwoju naszego budownictwa.

Komitet Organizacyjny zapewnił ponadto ; szereg 
udogodnień natury materialnej firmom, wystawiającym 
w tym Dziale, jak generalna obniżka cen stoisk, wpro­
wadzenie jednolitej i bardzo taniej szaty zewnętrznej 
stoisk z wyłączeniem kosztownych reklamowych deko­
racji, możność urządzania stoisk zbiorowych dla drob­
nych wytwórców przy pomocy ich organizacji branżo^ 
wych itd.

Tak szeroko obmyślona organizacja Działu Budo­
wlanego zachęci niewątpliwie cały przemysł materiałów 
i maszyn budowlanych do jaknajliczniejszego w nim 
udziału, tym bardziej, że obecna sytuacja gospodarcza 
wskazuje nam na zbliżającą się doskonałą koniunkturę 
w budownictwie.

Komitet otrzymał już zgłoszenia większości poważ­
nych wytwórców.

Uszlachetnienie eksportu drzewnego wzrarta
Przemysł drzewny w Polsce w niektórych działach 

pracuje na trzy zmiany. Wzrósł eksport mebli. Rośnie 
w znacznym stopniu fabrykacja skrzynek dla eksportu 
wyrobów mięsnych do Ameryki. Fabryki dykt odczu­
wają również wzmożony obrót. Uszlachetniona pro­
dukcja polska znajduje szeroki zbyt, przy czym uszla­
chetnienie eksportu wzrosło w ubiegłym roku o 16%. 
Potencjał od tej produkcji nie jest w przybliżeniu wy­
korzystany. Dział produkcji drzewnej na Targach Po­
znańskich zwiedzany przez tysiące najpoważniejszych 
kupców z kilkunastu krajów, a m. in. przez eksporte­
rów portowych na rynki zamorskie, angielskie, holen­
derskie, francuskie i belgijskie oraz obydwuch Ameryk, 
daje ogólny przegląd produkcji polskiej i wciąga w or­
bitę eksportu coraz to nowe placówki wytwórcze.

Udział Gdańska w Targach Poznańskich.
Senat Wolnego Miasta Gdańska zamierza w roku 

bieżącym wziąć większy oficjalny udział w Targach Po­
znańskich, nadając mu bardziej targowy niż dotych­
czas charakter. Szereg firm gdańskich zgłosiło się już 
na Targi. Są to częściowo firmy zagraniczne, reprezen­
towane przez importerów gdańskich, częściowo zaś 
przemysł z obszaru wolnego miasta. Firmy te, jako na­
leżące do obszaru celnego Polski, będą umieszczone 
w działach branżowych.

Różne.

Posiedzenie Sekcji Przemysłu 
Świeczkarskiego.

Dnia 11 marca rb. w lokalu Związku odbyło się po­
siedzenie sekcji Przemysłu Świeczkarskiego. Ż ważniej­
szych punktów zebrania wymienić należy:

1. Sprawozdanie biura Związku z ostatnich prac dot. 
spraw świeczkarskich (złożone przez p. dyr. Ły- 
czywka).

2. Sprawozdanie z konferencyj odbytych przez prze­
wodniczącego Sekcji p. Drewniaka we Lwowie 
z „Centroświecą“ i Tow. Handl. Przem. Naft.

3. Sprawę normalizacji paczek świec.
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